MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFICIO LEGISLATIVO Nº 042/2024

Autoria: Leonardo Nepomuceno
Ferreira
Nº do Protocolo: 440/2024
Protocolado em: 13/06/2024 13h34

Marilac, 13 de junho de 2024.
Senhor Prefeito,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente encaminhar a V.S.ª cópia dos requerimentos
aprovados  na  última  Reunião  Ordinária,  realizada  no  dia  12  de  junho  de  2024,  conforme
relacionado abaixo:

Requerimento nº69/2024;
Requerimento nº70/2024;
Requerimento nº72/2024;
Requerimento nº73/2024;
Requerimento nº75/2024.

Na certeza de contar com vossa especial atenção, agradecemos antecipadamente e renovamos os
votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ao Exmo. Senhor
Edmilson Valadão de Oliveira
Prefeito Municipal
Nesta

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/10/2024 às 06:27:43 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Y

RS
1A

-X
M

N
VG

-6
15

Q
6-

IH
YN

A-
IM

KL
9

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/YRS1A-XMNVG-615Q6-IHYNA-IMKL9
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/YRS1A-XMNVG-615Q6-IHYNA-IMKL9

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 69/2024
Solicita que seja realizado complementação de massa asfáltica na Rua Paraíba, do Campo Municipal
até a Rua Lourival Batista, concluindo os trechos pendentes da Rua José Pacífico, Turmalina e Lourival
Batista, observando se nas ruas citadas existem redes fluviais, caso não haja, verificar a possibilidade
de execução do serviço.
Votação: Aprovado
Autoria: Lelinho Getulio da Silva

Requerimento Nº 70/2024
Que o Poder Executivo possa construir um posto de saúde, PSF, no Morro do Ginásio, estando a
reiterar o requerimento nº086/2023.
Votação: Aprovado
Autoria: Lelinho Getulio da Silva

Requerimento Nº 72/2024
solicita calçamento na baixa do Lourival Batista, no trecho que liga a estrada principal à casa do
Senhor Lafaete (Tim).
Votação: Aprovado
Autoria: Darlene Aparecida de Oliveira Bicalho Maia

Requerimento Nº 73/2024
solicita a revitalização do Rio São Matias.
Votação: Aprovado
Autoria: Andre Luis Gregório Rodrigues

Requerimento Nº 75/2024
Solicita implantação de academia ao ar livre - abertura de rua para ligar a Rua Lourenço de Pinho à
Rua José de Souza Lima - Abrir rua e instalar água e esgoto na rua ao lado da Lourenço de Pinho -
Afixar placas indicativas de idade, tamanho e peso ao lado dos brinquedos no parquinho.
Votação: Aprovado
Autoria: Vivian Maria Mol Alves

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/10/2024 às 06:27:43 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Y

RS
1A

-X
M

N
VG

-6
15

Q
6-

IH
YN

A-
IM

KL
9

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/191
https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/192
https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/194
https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/195
https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/197
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/YRS1A-XMNVG-615Q6-IHYNA-IMKL9

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo Nº 042/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2024 13:31:13
Hash Interno: fmmvhdu2vb7l9vaq7cmropobsmcpvj2mi3tlmbji

Chave de Verificação

YRS1A-XMNVG-615Q6-IHYNA-IMKL9
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

105.***.***-42 Leonardo Nepomuceno Ferreira Assinado em 13/06/2024 13:34

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/10/2024 às 06:27:43 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Y

RS
1A

-X
M

N
VG

-6
15

Q
6-

IH
YN

A-
IM

KL
9

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/oficio/39/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/YRS1A-XMNVG-615Q6-IHYNA-IMKL9
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/YRS1A-XMNVG-615Q6-IHYNA-IMKL9